
COMUNE DI GUGLIONESI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

NUMERO 33 Reg. Gen. del 02-05-2020

ORIGINALE

ORDINANZA

 UFFICIO DEL SINDACO

Numero 33 del 02-05-2020

Oggetto: EMERGENZA COVID 19. DISPOSIZIONI IN MATERIA DI AREE VERDI ATTREZZATE
FINO AL 17 MAGGIO 2020 COMPRESO. APERTURA PARZIALE PARCO CASTELLARA E
ALTRE AREE CON INIBIZIONE AI PARCHI  GIOCHI. PROVVEDIMENTI.

ORDINANZA n. 33 del 02-05-2020 1 / 3



IL SINDACO

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 18 dell'11.03.2020 avente ad oggetto: 2DPCM
08-03.2020. Misure atte a contrastare e contenere il diffondersi del virus covid19 sull'intero
territorio del Comune di Guglionesi.

CONSIDERATO che si va verso la riapertura graduale delle attività secondo le disposizioni che
saranno emanate dagli Organi Centrali e Regionali in considerazione del positivo andamento
negativo della situazione epidemiologica, che comunque resta in una condizione di massima
attenzione.

CHE questo Comune non ha ricevuto comunicazione di casi positivi da Covid 19 a tutt'oggi da
parte dell'Autorità competente.

RITENUTO, al fine di garantire le attività motorie,  disporre la riapertura ai visitatori dal 04 maggio
e fino al 17 maggio 2020 delle seguenti aree verdi con le seguenti limitazioni

- Parco Castellara: limitatamente alla zona di primo ingresso non oltre la Casa Parrocchiale  e la
Biblioteca Comunale e comunque nel perimetro delineato da apposita segnaletica apposta dal
servizio di Polizia Urbana con l'ausilio della Protezione Civile, con inibizione dell'utilizzo dei
parchi giochi;

- Villa Sannitica;

- Largo delle Mura;

- Zona Portello;

- Fonte Nuova

L'accesso ai visitatori alle sopra citate zone/aree è comunque consentita solo se muniti dei
dispositivi di sicurezza individuale (mascherine, con facoltatività dei guanti) fermo restando il
divieto di assembramento, l'utilizzo dei dispositivi di sicurezza individuale (mascherine e guanti)
nonché  il distanziamento sociale di 1 metro.

RICHIAMATO il comma 4, dell’art. 50, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE

- la riapertura ai visitatori dal 04 maggio e fino al 17 maggio 2020 delle seguenti zone/ aree verdi:

- Parco Castellara: limitatamente alla zona di primo ingresso, non oltre la Casa Parrocchiale e la
Biblioteca Comunale, comunque nel perimetro delineato da apposita segnaletica apposta dal
servizio di Polizia Urbana con l'ausilio della Protezione Civile, con inibizione dell'utilizzo dei
parchi giochi;

- Villa Sannitica;

- Largo delle Mura;

- Zona Portello;

- Fonte Nuova

ORDINANZA n. 33 del 02-05-2020 2 / 3



L'accesso ai visitatori alle sopra citate zone/aree è comunque consentita solo se muniti dei
dispositivi di sicurezza individuale (mascherine con facoltatività dei guanti) fermo restando il
divieto di assembramento, l'utilizzo dei dispositivi di sicurezza individuale (mascherine e guanti)
nonché  il distanziamento sociale di 1 metro.

DISPONE

La presente ordinanza è comunicata:

Alla Prefettura di Campobasso  protocollo.prefcb@pec.interno.it
Al Comando Stazione Carabinieri di Guglionesi:  tcb27388@pec.carabinieri.it
Al Servizio di Polizia Locale  sede

La presente Ordinanza è pubblicata   all’Albo Pretorio On-Line di questo Comune

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero, ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni.

IL SINDACO
avv. MARIO BELLOTTI

ORDINANZA n. 33 del 02-05-2020 3 / 3

mailto:protocollo.prefcb@pec.interno.it
mailto:tcb27388@pec.carabinieri.it

